MOÇÃO Nº 027/2020

MESA DIRETORA

APLAUSOS AOS ÓRGÃOS DE IMPRENSA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador  que esta subscreve,  propõe ouvido  o Plenário  na  forma regimental,

manifestação  de  aplausos  aos  Órgãos  de  Imprensa  atuante  no  Município  de

Timóteo, em menção ao Dia da Imprensa, comemorado anualmente em 1º de junho.

Sob a égide do Estado Democrático de Direito, sobretudo em tempos de crise e

desafio, a imprensa independente e atuante é um pilar fundamental e imprescindível

para a preservação da liberdade e da soberania popular.

Sala das Sessões,  04 de junho de 2020

Professor Diogo
Vereador

RECEBIDO EM:  04/06/2020 DESPACHO: ENCAMINHE-SE

	MESA DIRETORA